Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

отдел культуры и кино

П Р И К А З

29.12.2015

О назначении ответственных лиц и

утверждении плана мероприятий по

формированию  независимой системе

оценки качества работы, оказывающих

услуги в учреждениях культуры

Ковернинского муниципального района

на 2016 год

№ 44

Во исполнении  Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», постановления Правительства Российской Федерации от

30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги», в целях повышения

оценки качества работы, оказывающих социальные услуги в учреждениях

культуры Ковернинского муниципального района на 2016 год,

Приказываю:

1. Назначить ответственных лиц в учреждениях культуры

подведомственных отделу культуры и кино Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области за организацию независимой

системы оценки качества работы, оказывающих социальные услуги:

Название учреждения Ответственное лицо Должность

МУК «Ковернинская

ЦБС»

Ракова Надежда Ивановна директор

МУК «Ковернинская

ЦКС»

Перов Олег Владимирович директор

МУК МВЦ «Отчина» Щелкина Наталья Викторовна директор

МОУ ДО «ДХШ» Шагарова Татьяна Аркадьевна директор

МОУ ДО «ДМШ» Колпакиди Елена Юрьевна И.о.директора

2. Ответственным лицам в учреждениях культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области разработать и утвердить план

мероприятий по формированию независимой системы оценки качества

работы, оказывающих услуги на 2016 год (приложение 1).

3. Ответственным лицам в учреждениях культуры Ковернинского

муниципального района Нижегородской области осуществлять контроль за

размещением на официальном сайте в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru информации,

утвержденой приказом Министерства финансов России от 22.07.2015 № 116 н

«О составе информации о результатах независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры,

социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на

официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», и порядке ее размещения» сведений о результатах независимой

оценки качества оказания услуг.

4. Отменить приказ отдела культуры и кино Администрации

Ковернинского муниципального района Нижегородской области от

27.02.2014 № 7 «О назначении ответственных лиц и  утверждении плана

мероприятий по формированию  независимой системе оценки качества

работы, оказывающих социальные услуги в учреждениях культуры

Ковернинского муниципального района».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом

культуры и кино

О.М. Цветкова

http://www.bus.gov.ru/

Приложение 1

к приказу отдела культуры и кино

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

 от 29.12.2015 № 44

ПЛАН

мероприятий по формированию независимой оценки качества работы

организаций, оказывающих услуги в учреждениях культуры

Ковернинского муниципального района Нижегородской области

 Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

Результат

мероприятия

Подготовка перечня

дополнительной

необходимой и

достоверной

информации о

деятельности

муниципальных

учреждений культуры,

которая должна быть

предоставлена

гражданам –

потребителям услуг

31.12.2016 отдел культуры

и кино

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

перечень

дополнительной

необходимой и

достоверной

информации о

деятельности

муниципальных

учреждений

культуры

Проведение семинаров-

совещаний, круглых

столов с участием

Общественного Совета

31.12.2016 отдел культуры семинары-

совещания, круглые

столы с участием

Общественного

Совета о проведении

независимой оценки

качества работы

учреждений

культуры

Подготовка совместно с

заинтересованными

общественными

организациями

предложений по

улучшению качества

предоставления услуг

учреждениями

31.12.2016 отдел культуры предложения по

улучшению качества

предоставления

услуг учреждениями

культуры

культуры

Направление

учреждениям культуры

указаний об улучшении

качества их работы,

подготовленные с

учетом изучения

результатов оценки

качества и рейтингов их

деятельности, а также

предложений

Общественного

совета  при  отделе

культуры

По

необходимости

отдел культуры письма в учреждения

культуры

Контроль выполнения

разработанных

учреждениями

культуры планов

мероприятий по

улучшению качества их

работы

до 01 04.2016

года

отдел культуры

и кино

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

сбор сведений для

размещения

информации на

сайтах:

www.bus.gov.ru

www.kovernino.ru

Размещение

информации о

функционировании

независимой системы

оценки качества работы

учреждений культуры и

результатах этой оценки

на официальном сайте

администрации

ежегодно отдел культуры

и кино

Администрации

Ковернинского

муниципального

района

информация на

официальных сайтах

www.kovernino.ru

www.bus.gov.ru

http://www.bus.gov.ru/
http://www.kovernino.ru/
http://www.kovernino.ru/
http://www.bus.gov.ru/